ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

BH BANK

Siège social : 18, Avenue Mohamed V 1080 Tunis

La BH BANK publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2024. Ces

états sont accompagnés du rapport d’examen limité des commissaires aux comptes : Mme. Emna

RACHIKOU (F.M.B.Z. KPMG Tunisie) et Mr. Walid Ben AYED (Consulting and Financial

Firm)

AVIS DES SOCIÉTÉS

BH BANK

BILAN

Arrêté au 30 Juin 2024

(Unité en mille dinars)

Notes
30/06/2023

publié

30/06/2023

retraité

31/12/2023

publié

31/12/2023

retraité

Actifs

AC1 Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT 1 350 419 428 930 428 930 293 976 293 976

AC2
Créances sur les établissements bancaires et

financiers
2 220 057 199 584 199 584 196 339 196 339

AC3 Créances sur la clientèle 3 10 820 519 10 569 381 10 569 381 10 211 362 10 211 362

AC4 Portefeuille-titres commercial 4 137 760 608 582 244 789 791 968 269 274

AC5 Portefeuille d'investissement 5 2 581 821 1 696 721 2 060 514 1 702 754 2 225 448

AC6 Valeurs immobilisées 6 143 066 137 886 137 886 142 528 142 528

AC7 Autres actifs 7 160 616 179 312 179 312 175 935 175 935

Total des actifs 14 414 258 13 820 396 13 820 396 13 514 862 13 514 862

Passifs

PA1 Banque Centrale et CCP  - - - - -

PA2
Dépôts et avoirs des établissements bancaires et

financiers
8 2 188 645 2 080 693 2 080 693 1 798 654 1 798 654

PA3 Dépôts et avoirs de la clientèle 9 9 274 472 8 891 745 8 891 745 8 751 506 8 751 506

PA4 Emprunts et ressources spéciales 10 1 309 970 1 491 793 1 491 793 1 365 143 1 365 143

PA5 Autres passifs 11 282 295 104 111 104 111 266 198 266 198

Total des passifs 13 055 382 12 568 342 12 568 342 12 181 501 12 181 501

Capitaux propres

CP1 Capital  238 000 238 000 238 000 238 000 238 000

CP2 Réserves  1 042 870 954 543 954 543 954 933 954 933

Réserves pour réinvestissements exonérés 221 383 209 453 209 453 209 453 209 453

Autres réserves 821 487 745 090 745 090 745 480 745 480

CP3 Actions propres  - - - - -

CP4 Autres capitaux propres  414 414 414 414 414

CP5 Résultats reportés  1 1 1 1 1

CP6 Résultat de l'exercice  77 591 59 096 59 096 140 013 140 013

CP7 Résultat en instance d'affectation  - - - - -

Total des Capitaux propres 12 1 358 876 1 252 054 1 252 054 1 333 361 1 333 361

Total des capitaux propres et passifs 14 414 258 13 820 396 13 820 396 13 514 862 13 514 862

30/06/2024

BH BANK

ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN

Arrêté au 30 Juin 2024

(Unité en mille dinars)

Notes 30/06/2023
31/12/2023 31/12/2023

  retraité publié

Passifs éventuels

HB1 Cautions, avals et autres garanties données 13 759 935 776 227 715 642 715 642

A- En faveur de l'établissement bancaire et financier 85 269 135 780 85 364 85 364

B- En faveur de la clientèle 674 666 640 447 630 278 630 278

HB2 Crédits documentaires 316 921 393 590 302 989 302 989

HB3 Actifs donnés en garantie 1 198 511 1 198 511 1 198 511 1 198 511

Total des passifs éventuels 2 275 367 2 368 328 2 217 142 2 217 142

Engagements donnés

HB4 Engagements de financements donnés 13 876 103 193 642 531 945 531 945

A- En faveur de l'établissement bancaire et financier - - - -

B- En faveur de la clientèle 876 103 193 642 531 945 531 945

HB5 Engagements sur titres - - - -

A- Participations non libérées - - - -

B- Titres à recevoir - - - -

Total des engagements donnés 876 103 193 642 531 945 531 945

Engagements reçus

HB6 Engagements de financement reçues 14 44 306 90 156 79 698 79 698

HB7 Garanties reçues 15 3 600 189 3 704 739 3 700 100 3 700 100

A- Garanties reçues de l'Etat 1 490 224 1 052 309 1 242 653 -

B- Garanties reçues d'autres Etab bancaires, financiers et

d'assurances
320 978 425 164 405 963 405 963

C- Garanties reçues de la clientèle 1 788 987 2 227 266 2 051 484 3 294 138

Total des engagements reçus 3 644 495 3 794 895 3 779 798 3 779 798

30/06/2024

BH BANK

ETAT DE RESULTAT

Période allant du 1er Janvier au 30 Juin 2024

(Unité en mille dinars)

Notes

Jusqu'à

fin Juin

2023

Jusqu'à

fin Juin

2023

Jusqu'à fin

Décembre

2023 publié
   publié retraité

Produits d'exploitation bancaire

PR1 Intérêts et revenus assimilés 16 530 679 509 527 509 527 1 039 599

PR2 Commissions (en produits) 17 74 538 70 314 70 314 144 670

PR3 Gains sur portefeuille-titres commercial et opérations financières 18 50 969 43 585 43 724 93 498

PR4 Revenus du portefeuille d'investissement 19 63 117 56 086 56 086 114 091

Total produits bancaires 719 303 679 512 679 651 1 391 858

Charges d'exploitation bancaire

CH1 Intérêts encourus et charges assimilées 20 (350 110) (361 108) (361 108) (712 851)

CH2 Commissions encourues  (6 523) (5 586) (5 725) (13 961)

Total charges d'exploitation bancaire (356 633) (366 694) (366 833) (726 812)

Total Produit net bancaire 362 670 312 818 312 818 665 046

PR5-

CH4

Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur

créances, hors bilan et passif

21

(92 159)

(77 741)

(77 741)

(159 938)

PR6-

CH5

Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur

portefeuille d'investissement

22

(7 500)

(3 000)

(3 000)

(760)

PR7 Autres produits d'exploitation 23 3 469 3 841 3 841 8 793

CH6 Frais de personnel  (95 528) (88 902) (88 902) (176 427)

CH7 Charges générales d'exploitation 24 (39 031) (36 471) (36 471) (65 302)

CH8 Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations  (10 704) (10 715) (10 715) (20 989)

[…]

Le tableau suivant présente les plus-values latentes sur titres de placement :

 Valeur comptable (+V) Latente

Bons de Trésor Assimilables - BTA (titres de placement) 115 367 -

Titres de placement émis par des établissements de crédit 24 172 -

Autres titres de placement 1 000 -

Total 140 539 -

Le mouvement du portefeuille titres commercial se présente comme suit :

31/12/2023 Acquisition Cession Reclass 30/06/2024 Emetteur Fixe Variable

Bons de Trésor Assimilables - BTA (titres de
Transaction)

246 000 - - (246 000) - Trésor - -

Emprunts nationaux 504 500 - - (504 500) - Trésor - -

Bons de Trésor Assimilables - BTA (titres de
placement)

2 367 - (133 000) 246 000 115 367 Trésor 115 367 -

Titres de placement émis par des
établissements de crédit

26 003 - (1 831) - 24 172 Banque - 24 172

Autres titres de placement 1 000 - - - 1 000 Société - 1 000

Total 779 870 - (134 831) (504 500) 140 539  115 367 25 172

Note 5 - Portefeuille titres d’investissement

Le poste Portefeuille titres d’investissement présente un solde débiteur net de 1 846 255 mille dinars au 30 Juin 2024 contre 1 696 721
mille dinars au 30 Juin 2023.

30/06/2024

30/06/2023
publié

30/06/2023
retraité

31/12/2023
publié

31/12/2023
retraité

Fonds à capital risque 334 912 296 069 296 069 292 399 292 399

Provisions pour dépréciation des titres SICAR (62 026) (59 067) (59 067) (58 275) (58 275)

Bons de trésor 1 339 394 1 256 865 1 256 865 1 235 081 1 235 081

Emprunts nationaux - titres d'investissement 704 500 - 347 500 - 504 500

Créances rattachées sur BTA 96 057 82 984 82 984 108 063 108 063

Créances rattachées aux titres d'investissement 31 067 - 16 293 - 18 194

Part dans les entreprises liées et coentreprises 59 994 59 994 59 994 59 994 59 994

BH LEASING 12 371 12 371 12 371 12 371 12 371

BH INVEST 900 900 900 900 900

SICAV BH-Obligataire 14 906 14 906 14 906 14 906 14 906

SICAV BH-Capitalisation 4 543 4 543 4 543 4 543 4 543

BH SICAF 7 446 7 446 7 446 7 446 7 446

BH ASSURANCES 5 887 5 887 5 887 5 887 5 887

BH IMMO 4 498 4 498 4 498 4 498 4 498

BH EQUITY 7 497 7 497 7 497 7 497 7 497

STIMEC 420 420 420 420 420

BH RECOUVREMENT 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200

Société Moderne de titrisation 326 326 326 326 326

Provisions pour dépréciation des Filiales (951) (1 234) (1 234) (951) (951)

Parts dans les entreprises associées 63 994 41 000 41 000 45 169 45 169

TFB 63 994 41 000 41 000 45 169 45 169

Provisions pour dépréciation des entreprises
associées

(30 409) (30 409) (30 409) (30 409) (30 409)

Autres participations 74 513 77 157 77 157 77 157 77 157

Provisions pour dépréciation des autres
participations

(29 224) (26 638) (26 638) (25 473) (25 473)

Total Net 2 581 821 1 696 721 2 060 514 1 702 754 2 225 448

Libéllés

Titres
D'investissement

BTA

Titres
SCAR

Filiales

Entr.
associés

Autres

Total

Solde au 31/12/2023 retraité 1 235 081 292 399 59 994 45 169 581 657 2 214 300

Acquisitions à Juin 2024 104 313 42 513 - 18 825 200 000 365 651

Remboursements - - - - (2 644) (2 644)

Total brut au 30/06/2024 1 339 394 334 912 59 994 63 994 779 013 2 577 307

Créances rattachés 96 057 - - - 31 067 127 124

Provision au 31/12/2023 - (58 277) (951) (30 409) (25 473) (115 110)

Dotation à Juin 2024 - (3 750) - - (3 750) (7 500)

Reprise à Juin 2024 - - - - - -

Provision au 30/06/2024 - (62 026) (951) (30 409) (29 224) (122 610)

Total net au 30/06/2024 1 435 451 272 886 59 043 33 585 780 856 2 581 821

Note 6 -Valeurs Immobilisées
 30/06/2024 30/06/2023 31/12/2023

Total immobilisations incorporelles 68 298 60 178 67 334

Logiciels informatiques 29 306 26 923 28 987

Fonds de commerce 2 802 2 802 2 802

Immobilisations incorporelles en cours 63 668 54 627 60 907

Amortissements des logiciels informatiques (24 687) (21 388) (22 573)

Amortissements des fonds de commerce (2 791) (2 786) (2 789)

Total immobilisations corporelles 75 268 78 208 75 696

Avances et acomptes / commandes d'immobilisations corporelles 19 328 26 047 19 598